
  

  
  

    CCOOMMUUNNEE  DDII  AACCQQUUII  TTEERRMMEE  

  
 

 

 

Settore Ragioneria, Personale, Economato 

Determinazione n. 258  

del 02/04/2021  

 

COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL 

TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE 

E PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE 

DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI. 

 

 



 

Determinazione n. 258 del 02/04/2021 

 

OGGETTO: 

 

COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. 

AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN 

TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA, PERSONALE, ECONOMATO 

 

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e smi e dell’art. 5 del 

vigente Regolamento di Contabilità 

 
VISTI: 

 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 9/2/2021 di approvazione del Documento 

unico di programmazione 2021-2013; 

- la deliberazione n. 9 del 9/2/2021 di approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 e dei 

relativi allegati; 

-  la deliberazione della Giunta comunale n. 22 dell’11/2/2021, di approvazione del Piano 

esecutivo di gestione 2021-2023 in linea tecnico-finanziaria; 

 

PREMESSO CHE: 
- in data 31/12/2020 sono scadute  le principali coperture assicurative del Comune; 
- e’ intenzione dell’Amministrazione provvedere a disporre un nuovo affidamento per 

tutte le coperture in scadenza previa attivazione  di una procedura di gara suddivisa in 
lotti differenti; 

- il presente affidamento è stato  inserito dal Comune di Acqui Terme nel programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 21 del Codice facente parte del 

DUP 2021/2023. 
- Nelle more della predisposizione di una nuova procedura di gara , ai sensi dell’art. 106  

comma 11 del D.Lgs. 50/2016, con determinazione dirigenziale n. 934 del 18/12/2020 si 
è disposta la proroga tecnica di mesi sei, con decorrenza 01/01/2021, di tutte le coperture 
assicurative in scadenza; 

 

DATO ATTO CHE attraverso la collaborazione con l’attuale affidatario del servizio di brokeraggio 
assicurativo per conto del Comune di Acqui Terme, ai sensi del D. Lgs. 209/2005, la società RELA 
Broker srl di Genova, si è provveduto alla predisposizione dei capitolati prestazionali di polizza per 
n. 6 servizi assicurativi e precisamente: 

- CAPITOLATO  POLIZZA CVT/KASKO; 
- CAPITOLATO POLIZZA FURTO, 
- CAPITOLATO POLIZZA INCENDI; 
- CAPITOLATO POLIZZA INFORTUNI; 
- CAPITOLATO POLIZZA RCAUTO/CVT A LIBRO MATRICOLA; 
- CAPITOLATO POLIZZA RCT/RCO 

 



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 29/03/2021 avente ad oggetto 

l’approvazione dei capitolati speciali di polizza e il relativo quadro economico per l’affidamento dei 

servizi assicurativi dell’ente suddivisi in n. 6 lotti mediante procedura aperta; 

 

CONSIDERATO CHE sulla base della durata complessiva degli appalti di anni 2 e mesi 6, 

previsione di possibilità di proroga tecnica per mesi sei e facoltà di ripetizione per ulteriori anni 3 

(tre) ai sensi ed alle condizioni di cui all’art. 63 comma 5 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  è stato previsto 

un quadro economico complessivo di €  1.225.664,00 di cui € 993.600,00 quale importo 

complessivo a base di gara; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 Aprile 2016 n.50 (di seguito Codice) avente ad oggetto: 

“Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE  e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura” così come 

integrato dal D.lgs n.56/2017 (correttivo) E MODIFICATO MEDIO TEMPORE dal D.L.32/2019 

(CD.Sblocca cantieri), convertito con modificazioni nella Legge 14/06/2019 n.55; 

 

VISTO il D.L. N.76/2020 convertito nella Legge n.120/2020 contenenti Misure urgenti 

per la semplificazione e l'innovazione digitale; 

 

ATTESO che per la realizzazione del servizio è necessario provvedere ai successivi adempimenti 

previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 

 

VISTI: 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 

contrattare; 

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti,decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

RITENUTO: 

- di procedere all’esternalizzazione dei servizi assicurativi di cui trattasi, mediante procedura 

aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell'art.35 e dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

- di assumere quale criterio di selezione delle offerte il criterio dell'offerta più vantaggiosa ai 

sensi dell'art. 93 comma 3 del D. Lgs 50/20146, con la seguente ripartizione del punteggio: 

punti 70 per l'offerta tecnica e punti 30 per l'offerta economica; 

 

DATO ATTO CHE la menzionata deliberazione G.C. nr. 54 del 29/03/2021 ha individuato quale 

RUP il Dott. Matteo Barbero Dirigente Responsabile del Settore Ragioneria, Patrimonio e Personale 

mentre la Dott.ssa Simona Recagno fungerà da Direttore dell’Esecuzione (DEC) trattandosi di 

contratto superiore a 500.000,00 euro; 

 



RITENUTO opportuno delegare la CUC dell’Acquese ad espletare la relativa procedura di gara 

come da convenzione ex art.33 comma 3 del decreto legislativo n.163/2006 e smi  ora art. 37 

comma 4 lett.b del D.lgs n.50/2016 con la quale è stata istituita la centrale unica di committenza; 

 

CONSIDERATO CHE, la Centrale unica di Committenza CUC dell’Acquese, per quanto trattasi, 

svolgerà, l'intera procedura di gara per conto di questo Comune attraverso l’utilizzazione della 

piattaforma: appaltiacquese.maggiolicloud.it/PortaleAppalti conforme all’art.40 e alle 

prescrizioni di cui all’art.58 del D.Lgs.n.50/2016 e smi e nel rispetto delle disposizioni di cui al 

D.lgs.n.82/2005 (Codice dell’amministrazione digitale); 
 

VISTO il Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2 dicembre 2016 che definisce, 

in attuazione dell’art. 73, comma 4 del D.lgs. 50/2016 gli indirizzi generali di pubblicazione degli 

avvisi e dei bandi al fine di garantire la certezza della data di pubblicazione e adeguati livelli di 

trasparenza; 

 

CONSIDERATO CHE la  pubblicazione del bando di gara, nel rispetto delle prescrizioni previste 

dalla normativa vigente avverrà da parte della CUC dell’Acquese : 

- sulla  GUCE ( Gazzetta ufficiale Comunità Europea); 

- all’Albo Pretorio del Comune di Acqui Terme; 

- sulla  GURI per estratto ( Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana); 

- sul sito internet del Comune di Acqui Terme: sito della CUC: www.comune.acquiterme.al.it.; 

e per estratto: 

- su n. 2 quotidiani nazionali e su n. 2 quotidiani regionali. 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000 e in particolare gli artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno 

di spesa; 

 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.lgs. n. 118/2011; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito 

si intende integralmente richiamata, costituendone motivazione sia al fine di cui all’art.3 

della legge n.241/1990 e smi sia quale autorizzazione a contrattare ex art.192 D.lgs 

n.267/2000 e art.32 comma 2 del D.lgs n.50/2016; 

2. di indire,  per le motivazioni meglio esplicitate in narrativa, apposita procedura aperta sopra 

soglia comunitaria ai sensi dell'art.35 e dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per 

l’affidamento di numero sei servizi assicurativi per il periodo 2021/2023 con possibilità di 

proroga tecnica per un massimo di mesi sei  e facoltà di ripetizione per ulteriori anni 3 (tre) 

ai sensi ed alle condizioni di cui all’art. 63 comma 5 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i i cui capitolati 

di polizza sono stati approvati con la deliberazione GC n. 54 del 29/03/2021;  

3. di assumere quale criterio di selezione delle offerte il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell'art. 93 comma 3 del D. Lgs 50/20146, con la seguente 

ripartizione del punteggio: punti 70 per l'offerta tecnica e punti 30 per l'offerta economica; 

4. di delegare la CUC dell’Acquese ad espletare la relativa procedura di affidamento, 

ribadendo che la Centrale unica di Committenza CUC dell’Acquese, per quanto trattasi, 

svolgerà,  l'intera procedura di gara per conto del Comune di Acqui Terme attraverso 



l’utilizzazionedellapiattaforma:appaltiacquese.maggiolicloud.it/PortaleAppalti conforme 

all’art.40 e alle prescrizioni di cui all’art.58 del D.Lgs.n.50/2016 e smi e nel rispetto delle 

disposizioni di cui al D.lgs.n.82/2005 (Codice dell’amministrazione digitale); 

5. di dare atto che con apposito provvedimento verrà assunto l’impegno di spesa relativo 

all’onere di pubblicità ex art.73 comma 4 del D.lgs n.50/2016 per la pubblicazione sulla 

GURI e sui quotidiani, mentre sulla GUCE (servizio gratuito) verrà esperito direttamente 

dalla CUC dell’Acquese; 

6. di dare atto dell’art. 1 comma 526 della L. n. 205 del 27/12/2017, c.d. “Legge di bilancio 

2018”, in vigore dal 1° gennaio 2018, che ha modificato l’art. 113 del Codice dei Contratti 

Pubblici di cui al D.lgs. n. 50/2016, prevedendo che gli incentivi per le funzioni tecniche 

fanno capo ai medesimi capitoli di spesa previsti per i singoli lavori, servizi o forniture 

(nuovo comma 5-bis); 

7. di precisare che la somma occorrente per l’esecuzione delle prestazioni di che trattasi in 

coerenza con la programmazione delle prestazioni e quindi della spesa definita dagli 

elaborati progettuali è allocata nel Bilancio pluriennale 2021/2023 Missione 1.05.1.0110 

conseguentemente di prenotare la somma di Euro 509.860,00 così suddiviso: 

- € 5.750,00 CIG ZDB3125E0B; 

- € 9.281,25 CIG Z263125E48; 

- € 154.687,50 CIG 86853555AE; 

- € 14.560,00 CIG Z2E3125E7A; 

- € 31.675,00 CIG 8685373489; 

- € 293.906,25 CIG 8685410312 

come segue:   

A) Euro 101.972,00 cap.1757 Bilancio 2021 evidenziando che l’esigibilità della predetta 

obbligazione avverrà non oltre il 31/12/2021 di cui: 

- € 1.150,00 CIG ZDB3125E0B; 

- € 1.856,25 CIG Z263125E48; 

- € 30.937,50 CIG  86853555AE; 

- € 2.912,00  CIG Z2E3125E7A; 

- € 6.335,00 CIG 8685373489; 

- € 58.781,25 CIG 8685410312 

B) Euro 203.944,00 cap.1757 Bilancio 2022 evidenziando che l’esigibilità della predetta 

obbligazione avverrà non oltre il 31/12/2022  di cui: 

- € 2.300,00 CIG ZDB3125E0B; 

- € 3.712,50 CIG Z263125E48; 

- € 61.875,00 CIG 86853555AE; 

- € 5.824,00 CIG Z2E3125E7A; 

- € 12.670,00 CIG 8685373489; 

- € 117.562,50 CIG 8685410312 

C) Euro 203.944,00 cap.1757 Bilancio 2023 evidenziando che l’esigibilità della predetta 

obbligazione avverrà non oltre il 31/12/2023 di cui: 

- € 2.300,00 CIG ZDB3125E0B; 

- € 3.712,50 CIG Z263125E48; 

- € 61.875,00 CIG 86853555AE; 

- € 5.824,00 CIG Z2E3125E7A; 

- € 12.670,00 CIG 8685373489; 

- € 117.562,50 CIG 8685410312 



8. di rinviare ad apposito provvedimento la prenotazione/impegno degli eventuali 3 anni e 6 

mesi per la proroga tecnica e facoltà di ripetizione del servizio  ai sensi ed alle condizioni di 

cui all’art. 63 comma 5 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i per complessivi Euro 713.804,00 per gli 

esercizi finanziari successivi; 

9. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 

visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs nr. 267/2000 e pertanto 

che la presente determinazione venga trasmessa all’Ufficio Finanziario per il prescritto visto 

contabile, indi alla CUC dell’Acquese; 

10. che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione ex D.lgs n.33/2013.- 

 

MB\sr 

 

 

 

Il Dirigente del  

Settore Ragioneria, Personale, Economato 

Matteo Barbero 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 

artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  

L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli 

responsabili di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 

241/90, come modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del 

Comune di Acqui Terme.- 

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. BARBERO
MATTEO;1;15125141558102136164134758704220131554



Comune di ACQUI TERME
Provincia di Alessandria

Determinazione Settore Ragioneria, Personale, Economato nr.258 del 02/04/2021

Pagina 1 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572021

1.150,00Importo:02/04/2021Data:2021 648/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

ZDB3125E0BC.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572022

2.300,00Importo:02/04/2021Data:2022 50/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

ZDB3125E0BC.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



Comune di ACQUI TERME
Provincia di Alessandria

Determinazione Settore Ragioneria, Personale, Economato nr.258 del 02/04/2021

Pagina 2 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572023

2.300,00Importo:02/04/2021Data:2023 25/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

ZDB3125E0BC.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572021

1.856,25Importo:02/04/2021Data:2021 649/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z263125E48C.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



Comune di ACQUI TERME
Provincia di Alessandria

Determinazione Settore Ragioneria, Personale, Economato nr.258 del 02/04/2021

Pagina 3 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572022

3.712,50Importo:02/04/2021Data:2022 51/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z263125E48C.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572023

3.712,50Importo:02/04/2021Data:2023 26/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z263125E48C.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



Comune di ACQUI TERME
Provincia di Alessandria

Determinazione Settore Ragioneria, Personale, Economato nr.258 del 02/04/2021

Pagina 4 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0021.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572021

30.937,50Importo:02/04/2021Data:2021 650/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

86853555AEC.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0021.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572022

61.875,00Importo:02/04/2021Data:2022 52/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

86853555AEC.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili



Comune di ACQUI TERME
Provincia di Alessandria

Determinazione Settore Ragioneria, Personale, Economato nr.258 del 02/04/2021

Pagina 5 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0021.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572023

61.875,00Importo:02/04/2021Data:2023 27/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

86853555AEC.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572021

2.912,00Importo:02/04/2021Data:2021 651/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z2E3125E7AC.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



Comune di ACQUI TERME
Provincia di Alessandria

Determinazione Settore Ragioneria, Personale, Economato nr.258 del 02/04/2021

Pagina 6 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572022

5.824,00Importo:02/04/2021Data:2022 53/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z2E3125E7AC.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572023

5.824,00Importo:02/04/2021Data:2023 28/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z2E3125E7AC.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



Comune di ACQUI TERME
Provincia di Alessandria

Determinazione Settore Ragioneria, Personale, Economato nr.258 del 02/04/2021

Pagina 7 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572021

6.335,00Importo:02/04/2021Data:2021 652/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8685373489C.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572022

12.670,00Importo:02/04/2021Data:2022 54/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8685373489C.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



Comune di ACQUI TERME
Provincia di Alessandria

Determinazione Settore Ragioneria, Personale, Economato nr.258 del 02/04/2021

Pagina 8 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572023

12.670,00Importo:02/04/2021Data:2023 29/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8685373489C.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572021

58.781,25Importo:02/04/2021Data:2021 653/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8685410312C.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



Comune di ACQUI TERME
Provincia di Alessandria

Determinazione Settore Ragioneria, Personale, Economato nr.258 del 02/04/2021

Pagina 9 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572022

117.562,50Importo:02/04/2021Data:2022 55/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8685410312C.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER N. 6 SERVIZI PER IL TRIENNIO 2021/2023. AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
PRENOTAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA PER UN TOTALE DI  509.860,00  CAPITOLO 1757/2021 CIG DIVERSI.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 17572023

117.562,50Importo:02/04/2021Data:2023 30/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8685410312C.I.G.:

ASSICURAZIONI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 ACQUI TERME li, 06/04/2021

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

BARBERO MATTEO;1;151251415581021361641347587042201315541


